[image: ГЕРБЭАО1111]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  19.01.2024г.                                                                                                                          № ОД-07

О минимальном размере оплаты труда
для регулирования оплаты труда с 01.01.2024г.

На основании Федерального Закона от 27.11.2023г. № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального Закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях регулирования оплаты труда, определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного страхования, руководствуясь Уставом села Байкит:

1. Установить с 01.01.2024 года размер минимальной заработной платы (минимальный размер оплаты труда), включающий размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, стимулирующие выплаты и компенсационные выплаты, в том числе выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями, при условии выполнения работником нормы рабочего времени и нормы труда (трудовых обязанностей) работникам  Муниципального бюджетного учреждения с. Байкит «Молодежный культурный центр «Новое поколение»,  Муниципального автономного учреждения с. Байкит «Информационно-жилищное сотрудничество», муниципальным и немуниципальным служащим Администрации с. Байкит, инспектору ВУР   в сумме 44 257,00 рублей.
2. Отделу организационно-правового обеспечения Першиной Т.В. направить настоящее распоряжение в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на сайт органов местного самоуправления с. Байкит для опубликования.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы с. Байкит-
Заместитель Главы с. Байкит                                                                                  О.В. Агапова

image1.jpeg